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 1 Leje 
 Lejen beregnes på grundlag af de til enhver tid af ejer fastsatte 

priser. Den tid udstyret er udlejet kaldes lejeperioden, hvorved 
forstås den tid udstyret har været borte fra ejers forretning og 
rådighed efter lejeaftalen. Korteste lejeperiode er 1 dag. Den 
dag udstyret forlader ejers forretning regnes som første lejedag. 
Ved tilbagelevering regnes tilbageleveringsdagen som én 
lejedag såfremt det lejede tilbageleveres efter kl. 12. 
 
Lejepriserne beregnes for de enkelte udlejningselementer efter 
følgende retningslinier: 
 1. lejedag: 1,0 x lejepris 
 efterfølgende dage: 0,5 x lejepris 
 1. leje uge: 2,8 x lejepris 
 2. leje uge: 1,5 x lejepris 
 efterfølgende uger: 1,0 x lejepris 
 normal én dags leje:  dag 1 = udlevering efter kl. 12  
  dag 2 = arrangementsdag  
  dag 3 = returnering ml. kl. 9-12 
 
Ved arrangementer der afvikles på en lørdag eller søndag og 
hvor udstyret returneres mandag ml. kl. 9-12, betales der ikke 
for den weekenddag, hvor udstyret ikke anvendes. 
 
Brugsperioden er perioden fra udstyret forlader ejer til det igen 
er ejer i hænde. I brugsperioden er lejer direkte ansvarlig for 
udstyret overfor ejer (se pkt. 3 Forsikring). Brugsperioden kan 
godt være længere end det antal dage der beregnes leje for. 
 
Hvis ikke andet er aftalt har udlevering og aflevering fundet sted, 
når udstyret forlader henholdsvis returneres på ejers lager. Ved 
transport til opgiven adresse enten ved ejers bil eller fremmed 
transportør vil udlevering ligeledes være sket når udstyret 
forlader ejers lager. 

  
 Hvis ikke andet er aftalt, kan lejer annullere en indgået lejeaftale 

indtil 5 hverdage inden 1. lejedag. Ved afbestilling senere end 5 
hverdage før 1. lejedag debiteres 50% af lejebeløbet. Ved 
afbestilling senere end 3 hverdage før 1. lejedag debiteres 75% 
af lejebeløbet. Minimum afbestillingsbeløb debiteres med kr. 
500,00 excl. moms.  

  
  Lejen skal være ejer eller en af denne anvist tredjemand i 

hænde på forfaldsdagen. Hvis lejer ikke betaler lejen eller andre 
beløb han er forpligtiget til at betale i.h.t. denne aftale, ved 
forfald, påløber der en morarente som ved aftalens indgåelse er 
2,0% pr. påbegyndt måned, og indtil betaling har fundet sted. 
Morarenten kan reguleres, hvis det almindelige renteniveau eller 
den almindelige morarente ændres i forhold til niveauet på 
tidspunktet for aftalens indgåelse. Hvis der påløber morarenter i 
mere end en måned har ejer ret til at beregne rentes rente. 

  
  Såfremt der i lejeperioden skulle ske forhøjelse af moms eller 

andre afgifter, eller der i lejeperioden skulle blive indført andre 
afgifter, er ejer berettiget til uden varsel at forhøje lejen 
tilsvarende. 

  
 2 Anvendelse og vedligeholdelse 
 Ejer instruerer lejer i brug og vedligeholdelse af det lejede. Lejer 

er pligtig til nøje at følge ejers instruktioner. Lejer må ikke ændre 
det udlånte.  Lejer har i hele brugsperioden pligt til at opbevare 
og anvende det lejede udstyret således, at det til enhver tid er i 
god og brugbar stand og ikke udviser anden forringelse end 
sådan, som følger af almindelig slid og ælde. 

  
  Alle omkostninger i forbindelse med benyttelse af det lejede 

udstyr påhviler lejeren, herunder omkostning for reparation og 
udbedring af skader, der er opstået i brugstiden, som følge af 
brugen eller anden årsag, uanset om dette kan tilregnes lejer. 

  
  Ved reparation og vedligeholdelse skal anvendes de af 

leverandøren foreskrevne originale reservedele, og al 
reparation og service skal foretages af ejeren eller en af denne 
godkendt reparatør. Lejers pligt til at betale leje ophæves ikke i 
den tid, der måtte medgå til udbedring og reparationer.  

 
 3 Forsikring 
  Det er lejers pligt at foranledige at de lejede genstande i 

brugsperioden, holdes fuld og nyværdi forsikret mod brand, 
tyveri og vandskade etc. i henhold til aftalens forsikringsværdi. 
Ejer kan til enhver tid forlange dokumentation/ panthaver-
deklaration underskrevet af lejer og det af lejer valgte 
forsikringsselskab. Lejer hæfter uanset skyld, for tab eller 
skader på genstanden. 

  
  Ejer hæfter ikke for skader på personer eller ting som følge af 

mangler eller fejl ved de udlejede genstande.  
  
  Lejeren bærer den fulde risiko og det fulde ansvar for, at de 

lejede genstande med hensyn til konstruktion, holdbarhed og 
øvrige egenskaber modsvarer lejers behov. Lejer bærer 
risikoen og ansvaret for eventuelle farlige egenskaber ved de 
lejede genstande og påtager sig enhver risiko ved genstandens 
benyttelse, herunder også godkendelse for anvendelse fra 
offentlige myndigheder. Lejer har herefter ikke adgang til at 
kræve nogen form for erstatning, herunder for driftstab eller til at 
hæve nærværende aftale, hvis de af aftalen omhandlende 
genstande er mangelfulde eller ikke svarer til lejers 
forudsætninger. 

  
  I tilfælde af at lejer er i restance med forsikringspræmie, er ejer 

berettiget til, for lejers regning, at betale forfaldne 
præmierestancer. 

  
 4 Andre udgifter 
  Lejer afholder i lejeperioden enhver udgift, der kan henføres til 

hans besiddelse og brug af det udlånte, herunder alle offentlige 
afgifter, som følge af brugen heraf. Lejer er forpligtet til at 
godtgøre ejer ethvert beløb, ejer er retlig forpligtet til at udrede til 
trediemand, herunder det offentlige, i anledning af lejers 
anvendelse af de lejede genstande. 

  
 5 Ejendomsret 
 Ejer har ejendomsretten til de udlånte genstande, og lejer kan 

ikke på  noget tidspunkt blive ejer. Som følge heraf kan lejer 
ikke sælge, pantsætte eller foretage andre lignende dispositi-
oner over genstandene. Ej heller kan lejer udleje eller i øvrigt 
overlade brugen af genstandene til tredjemand uden ejers 
skriftlige godkendelse. Ejer kan til enhver tid kræve adgang til at 
besigtige de udlejede genstande. Lejer må ikke uden 
forudgående skriftlig aftale med ejer flytte genstandene fra den 
oprindelige lejeadresse.  

  
 6 Mangler 
  Lejer har inden lejeperiodens begyndelse udvalgt det lejede 

udstyr og godkendt model, leveringsbetingelser, specifika-
tioner m.v. og lejer kan ikke påberåbe sig mangler, ej heller 
efterfølgende, ved det lejede udstyr eller gøre indsigelser mod 
lejeaftalen i anledning heraf. 

  
 7 Misligeholdelse 
 Ejer kan uden varsel hæve aftalen og kræve erstatning for 

ethvert tab, såfremt lejer på noget væsentligt punkt 
misligeholder sine forpligtelser ifølge lejeaftalen, såsom at lejer: 

  - forsømmer at vedligeholde de lejede genstande eller 
undlader behørig reparation deraf, 

  - ikke giver ejer, eller en af denne udpeget repræsentant 
adgang til de lejede genstande, 

  - overlader brugen helt eller delvis til en anden, uden at ejer 
har givet samtykke dertil, og uden at dette er hjemlet i 
aftalen, 

  - undlader at betale forfaldne lejebeløb m.v., senest 8 dage 
efter forfaldstid, 

  - ikke holder de lejede genstande behørigt forsikrede, 
  - går konkurs, standser sine betalinger, indleder 

forhandlinger om tvangsakkord eller frivillig akkord eller 
træder i likvidation, og boet ikke inden 8 dage efter at 
have modtaget opfordring indtræder i aftalen og stiller 
fornøden sikkerhed. 

  
 9 Værneting 
 Retsager vedrørende nærværende lejekontrakt kan efter ejers 

ønske anlægges ved retten i den retsskreds, hvor ejer har sin 
faste bopæl. 

 


